[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от
                                                                                                                        №
станица Юго-Северная
О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
           В целях установления системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района и на основании статей 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

           1.Утвердить:

1.1.Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 1) включающее:
базовые оклады (базовые должностные оклады);

размеры повышающих коэффициентов к окладам и иные выплаты стимулирующего характера за счет всех источников финансирования;
наименование, условия осуществления и размеры выплат компенсационного характера;

условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров;

1.2.Перечень должностей работников муниципальных казенных учреждений культуры Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 2);

1.3.Перечень профессий рабочих муниципальных казенных учреждений культуры Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 3).

2.Признать утратившими силу постановления администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района:

№ 52 от 27 ноября 2008 года  «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Юго-Северному сельскому поселению Тихорецкого района»;
от 20 февраля 2012 года № 12 «О внесении изменений в постановление главы Юго-Северного сельского поселения № 52 от 27 ноября 2008 года «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных

2

бюджетных учреждений культуры, подведомственных Юго-Северному сельскому поселению Тихорецкого района».

3.Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения  Тихорецкого района (Тучкова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы Юго-Северного сельского
поселения Тихорецкого района                                                            О.А.Лопатина
_1330866813.bin